

Consolidation Déficom Group SA

1/01/2012	1/01/2013	1/01/2014
31/12/2012	31/12/2013	31/12/2014

ACTIF

ACTIFS IMMOBILISÉS	20/28	81 994 983	79 511 572	84 721 713
Immobilisations incorporelles	21	13 318 800	10 788 724	16 460 379
Ecart de consolidation positifs	9920	46 226 045	46 520 096	46 151 742
Immobilisations corporelles	22/27	1 259 729	1 003 784	699 536
<i>Installations, machines et outillage</i>	23	335 570	285 030	198 359
<i>Mobilier et matériel roulant</i>	24	49 730	49 677	69 177
<i>Location-financement et droits similaires</i>	25	118 170	37 396	6 780
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	26	756 259	567 457	425 220
Immobilisations financières	28	21 190 409	21 198 969	21 410 056
Entreprises liées	280/1	75 001	76 575	76 660
Sociétés mises en équivalence	9921	20 977 642	20 934 428	21 175 656
Autres entreprises	284/8	137 766	187 966	157 740
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	14 236 356	19 401 046	23 896 029
Créances à plus d'un an	29	335 553	164 590	212 923
Stocks et commandes en cours d'exécution	3	176 193	117 149	97 282
Créances à un an au plus	40/41	7 377 198	7 258 148	12 058 044
Créances commerciales	40	6 316 156	4 116 772	9 175 492
Autres créances	41	1 061 042	3 141 377	2 882 552
Placements de trésorerie	50/53	1 035 343	423 639	924 783
Valeurs disponibles	54/58	4 016 836	8 233 873	10 281 737
Comptes de régularisation	490/1	1 295 233	3 203 647	321 260
TOTAL DE L'ACTIF	20/58	96 231 339	98 912 619	108 617 742

Consolidation Déficom Group SA

1/01/2012	1/01/2013	1/01/2014
31/12/2012	31/12/2013	31/12/2014

PASSIF

CAPITAUX PROPRES		10/15	63 439 743	65 888 900	68 136 724
Capital	10		43 325 846	43 325 846	43 325 846
Primes d'émission	11		1 362 734	1 362 734	1 362 734
Réserves	13		746 564	846 564	-116 370
Réserves consolidées (+)(-)	9910		-3 372	351 678	-12 689 830
Ecart de consolidation négatifs	9911				
Ecart de conversion (+)(-)	9912		-2 810	-12 680	-4 572
Bénéfice (Perte) reportée (+)(-)	14		18 010 780	20 014 758	36 258 916
INTÉRÊTS DE TIERS		9913	3 879 258	3 996 228	11 989 404
PROVISIONS ET IMPÔTS DIFFÉRÉS		16	590 520	743 292	981 028
Provisions pour risques et charges	160/5		590 520	739 592	977 328
Pensions et obligations similaires	160		263 283	178 170	184 479
Charges fiscales	161			396 000	693 500
Autres risques et charges	163/5		327 237	165 422	99 349
Impôts différés et latences fiscales	168			3 700	3 700
DETTES		17/49	28 321 818	28 284 198	27 510 585
Dettes à plus d'un an	17		6 297 091	4 865 089	837 375
Dettes financières	170/4		6 281 372	4 860 443	837 375
<i>Emprunts subordonnés</i>	170		619 035		
<i>Dettes de location-financement et assimilés</i>	172		130 018	9 256	574
<i>Etablissements de crédit</i>	173		5 532 319	4 851 187	836 801
Autres dettes	178/9		15 719	4 646	
Dettes à un an au plus	42/48		21 309 276	22 885 116	26 525 375
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42		3 087 383	713 134	2 822 672
Dettes financières	43			5 811	805 000
Dettes commerciales	44		3 925 577	7 093 315	8 251 704
Acomptes reçus sur commandes	46		10 848 674	11 740 504	11 508 375
Dettes fiscales, salariales et sociales	45		2 890 289	2 808 547	2 324 633
<i>Impôts</i>	450/3		995 061	1 497 159	766 373
<i>Rémunérations et charges sociales</i>	454/9		1 895 228	1 311 388	1 558 259
Autres dettes	47/48		557 353	523 805	812 990
Comptes de régularisation	492/3		715 451	533 993	147 835
TOTAL DU PASSIF		10/49	96 231 339	98 912 619	108 617 742

Consolidation Déficom Group SA

1/01/2012	1/01/2013	1/01/2014
31/12/2012	31/12/2013	31/12/2014

COMPTE DE RÉSULTATS

Ventes et prestations	70/74	36 068 122	32 716 929	35 424 666
Chiffre d'affaires	70	35 608 822	32 403 270	35 000 189
Production immobilisée	72	262 373	129 084	
Autres produits d'exploitation	74	196 927	184 575	424 477
Coût des ventes et prestations	60/64	-33 425 959	-29 338 138	-31 992 439
Approvisionnements et marchandises	60	-870 792	-787 500	-685 737
Services et biens divers	61	-18 307 224	-18 072 376	-19 536 048
Rémunérations, charges sociales et pensions	62	-8 498 189	-6 486 732	-7 127 231
Amortissements et réductions de valeur	630	-5 428 001	-3 065 119	-3 475 036
Réductions de valeur sur actifs circulants (+)(-)	631/4	-26 633	-194 900	-266 487
Provisions pour risques et charges (+)(-)	635/7	140 232	-156 890	-263 515
Autres charges d'exploitation	640/8	-434 484	-574 621	-638 286
Frais de restructuration portés à l'actif (-)	649	-868		-97
Résultat d'exploitation	70/64	2 642 163	3 378 791	3 432 227
EBITDA		7 956 565	6 795 700	7 437 266
Produits financiers	75	286 820	224 262	119 311
Produits des immobilisations financières	750	2 984	74	12 331
Produits des actifs circulants	751	121 583	8 547	5 483
Autres produits financiers	752/9	162 253	215 641	101 497
Charges financières	65	-743 474	-467 416	-376 824
Charges des dettes	650	-593 182	-417 919	-265 694
Réductions de valeur sur autres actifs circulants (+)(-)	651	-77 831	12 778	
Autres charges financières	652/9	-72 461	-62 275	-111 130
Résultat courant avant impôts	70/65	2 185 509	3 135 638	3 174 715
Produits exceptionnels	76	86 807	189 985	274 263
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur	760	7 587	1 617	2 989
Reprises de provisions pour risques et charges exceptionnels	762		13 000	23 376
Autres produits exceptionnels	764/9	79 220	175 368	247 898
Charges exceptionnelles	66	-103 459	-74 486	-237 487
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels	660		-36 723	-5 119
Amortissements exceptionnels sur écarts de consolidation positifs	9962	-97 703		
Provisions pour risques et charges exceptionnelles (+)(-)	662	35 021		
Moins-value sur réalisation d'actifs immobilisés	663	-328		
Autres charges exceptionnelles	664/8	-40 449	-37 763	-232 367
Résultat de l'exercice avant impôts	70/66	2 168 857	3 251 136	3 211 491
Transfert aux impôts différés et latences fiscales	680			
Impôts sur le résultat	67/77	-1 020 166	-551 077	-1 301 874
Impôts	670/3	-1 031 354	-551 077	-1 349 200
Régularisations d'impôts et reprises de provisions fiscales	77	11 188		47 327
Résultat de l'exercice	70/67	1 148 691	2 700 060	1 909 617
Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence	9975	-44 666	-70 000	-108 543
Résultats en bénéfice	99751	20 563		
Résultats en perte	99651	-65 229	-70 000	-108 543
Résultat consolidé	9976/9966	1 104 025	2 630 060	1 801 074
Part des tiers	99761	389 911	-47 411	98 256
Part du groupe	99762	714 113	2 677 471	1 702 818